ПОСТАНОВЛЕНИЕ,

г,Крогtоткl.tн

Об угверждении Схемы размещения рекламцых конструкций
ца земельных участках Кропоткинского городского поселения

муниципального образования Кавказский район независимо от форм
собственности, а также на зданиях и ином недвижимом имуществе

находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или
мунйципального образования Кавказский район с 1 по 15

по ул.Короленко, ул.,.Щвойной, ул.Красной и
Привокзальной цлощади

В соотве,гствии с частъю 5.8 статъи 19 Федералъного закона о,г l3 марта
2006 года J\Ъ 3В-ФЗ <О рекламе)) и руководствуясь Уставом муниципа_тrьного
образования Кавказский район, а также согJIасно сводного закJIючения
департамента по архитекryре и градостроителъству администрации
Краснодарского края от 09 июIu{ 2014 года Л"9 7 |-2839114-04-01.
постановляю:

1. Утвердить Схему размещениrI рекламных конструкций на земельньгх
у{астках Кропоткинского городского поселениrI муниципалъного образования
Кавказский район независимо от, фор, собственности, а также на зданиях и
ином недвижимом имуществе находяIцихоя в собственности оубъектов
Российской Федерации или муниципалъного образования Кавказский район
с 1 по 15 по ул.Короленко, ул.Щвойной, ул.Красной и Привокзальной площади
(прилагается).

2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта
администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова)
организовать размещение настоящего постановлениlI на официальном сайте
адN{инистрации муниципального образования Кавказский район в сети
Интернет и оггубликовать в газете <<Огни Кубани>.

З. Постановление вступает в силу со дня его официального
Огг5rбликованиl{.

ГЛаВа ]\ý/ниципального обр
Отдел

рс( а,q

t
ti

Кавказский parioH В.Н,очкаласов

",0ч.п1.2fllч мlв2_

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРХtДЕНА
по становлением администрации

муниципального образования
Кавказский район

от 0ч.о"L201Ч J\ъ1132

Адпrlrlrrrстрацl,rя
NIyн tIцлtпального образова н ttя

КавказскlIй район

схЕмА
рАзмв щЕния рЕклАмных констр)rкциЙ

НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПО С ЕЛЕНI4Я МУНИЦИПАЛЬ НОГО ОБРАЗ ОВАНИ]Я КАВКАЗ CKIЙ
рАЙон нЕзАвисимо от Форм соБствЕнности, А тжжg ffi?i:*'':

здАниrD( и ином нвдвижимом имущЕствЕ нАходящихся в
СОБСТВЕННО СТИ СУБЪЕКТОВ РО ССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ИЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИП КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
сlпо15

'::/:,

2014

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РДЙОН

ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

от
г.Кропоткин

Об угверждении Схемы размещения рекламных конструкций
на земельных участках Кропоткинского городского поселения

муниципального образования Кавказский район независимо от форм
собственности, а также ца зданиях и ином недвижимом имуществе

находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или
мунйципального образования Кавказский район с 1 по 15

по ул.Короленко, ул..Щвойной, ул.Красной и
Привокзальной площади

В соответствии с частью 5.8 статъи 19 Федера-rтьного закона от lЗ марта
2006 гоДа ЛЪ 38-ФЗ <О рекламе)) и руководствуясь Уставом муниципалъного
образования Кавказский район, а также согласно сводного заключенIuI
департамента по архитекryре и градостроителъству администрации
Краснодарского края от 09 июня 2014 года ЛЪ 71-2ВЗ9l\4-04-01.
постановляю:

1. Утвердить Схему размещения рекламных конструкций на зе]\.{ельньгх

r]астках Кропоткинского городского поселения муниципального образования
Кавказский район независимо от фор, собственности, а также на зданI4lIх и
Ином недвижимом имуществе находящихея в собственности субъектов
Российской Федерации или муниципалъного образования Кавказский район
с 1 по 15 по ул.Короленко, ул.Щвойной, ул.Красной и Привокза-lrьной плош{ади
(прилагается).

2. Отдегу по связям со СN4И и сопровождению офичиального сайта
администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова)
организовать размеrцение настояlцего постановления на официалъном сайте
администрации муниципального образования Кавказский район в сети
Интернет и оггубликовать в газете <<Огни Кубани>,

З. IIостановление вступает в сиJIу со дня его официального
опубликованиr{.

Глава Ivгчниципального
Кавказский район

о
р

*t

В.Н.очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
по становлением администрации

муницип€шьного образования
Кавказский район

от 0Ч.о"t.201Ч J\b1132

Администрацпя
муниципального образования

Кавказский район

схЕмА
РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦI4Il

НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНI4Я МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНI4Я КАВКАЗСКШП
рАЙон нЕзАвисимо от Форм соБствЕнности, А тАкжf,, ffit:r'+.,"

здАниях и ином нЕдвихtимом имущЕствЕ нАходящихся в
СОБСТВЕННОСТИ СУБЪЕКТОВ РО ССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ИЛИ

муниципАль н о го оБ рАз о вАнI4я кАвкАз с кшl рАЙ о н
сlпо15

20l4

Администрация
муниципального образования

Кавказский район

Реестр рекпамных конструкций:

Пилон |,2 х 1,8 м. г.Кропоткин, ул.Красная, 8 м. до
северо-восточного фасада дома 15

2 Пилон 1,2 х 1,8 м. г.Кропоткин, ул.Краснм, 8 м.
до северо-западного фасада дома 15

г.Кропоткин, площадь Привокза_lrьная,
I17

J Светодиодный экран на опоре
6,6 х 3,8 м.

г.Кропоткин, ул.Красная,3,2 м. до
северо-восточного фасада здания

супермаркета <<Маг-Маю> по
ул.Красной,225

4 Пилон 1,2 х 1,8 м.

5 Пилон I,2 х 1,8 м г.Кропоткин, ул.Красн€ш, 3,5 м. до
северо-западного фасада здания

супермаркета ((Маг-Маю> по

ул.Красной,225
г.Кропоткин, ул.Красн€ш, 23З 126 Стела 2,5 х 3,8 м.

7 Пилон 1,,2 х 1,8 м. г.Кропоткин, ул.Красн€ш,
напротив углового дома J\b250

г.Кропоткин, ул.Короленко, 9 | l I8 Рекламныйщитбх3м.

г.Кропоткин, ул.Короленко, 53 м. до
поворота к супермаркету <<Эконом>> по

ул.Морозова, 108

9 Рекламныйщитбх3м.

г.Кропоткин, ул.Короленко, I LЗ l l10 Рекламныйщитбх3м.

11 Рекламныйщитбх3м. г.Кропоткин, ул.Короленко, 178 м. до
пересечения с ул..Щвойной

J\ъ рк Вид
рекламнои конструкции

Адрес
места р€вмещения рекламной

конструкции
1

l2

13

Рек;rаlиныйцитбх3м. г.Кропоткин, ул.,Щвойная, l77 12,

напротив дома 37 в Микрорайоне - l

рекламныйщитбхзм. г.Кропоткин, ул..Щвойная, 8б м. до
пресечения с ул.Журавлиной

14 Рекламныйщитбх3 м г.Кропоткин, ул.rЩвойная, напротив дома
47вМикрорайоне- 1

15 Рекламныйщитбх3 м. г.Кропоткин, ул.,Щвойная, |4812

I200

aЁ

ё(Ё
ёЕ
vl

Пилон 1.2х1.8 м.
Размер информаuионного поля : 1200 х 1800 мм.
Количество рекламньш поверхностей : 1-2. Торец
реклаtr,tной конструкции зzlкрыт.

Щвет рекламной кончгрукции: серый (металлик).
Количество опорных стоек: l.
Опорная стойка: наJIичие облицовки стойки
метilJшическаrl, пластикоtstш или выполнена из
других безопасньп< материалов.
Размер опорной стойки : ширина от 400 до 750 мм.

согласно проекта (технического паспорта
конструIщии). Высота от поверхности земли до Kparl

рекламной поверхности 500-800 мм.
Освещение: нzlличие внугреннего или
внешнего освещения обязательно.
возможности автоматической смепы
изображения: призматроЕ, скроллер, иные.

\Ё

600 IaOOJ
г

,I

сlэ

|Il

б600

1600

Светодиодный экран на опоре б.б х 3.8 м.

Размер иЕформационного поля: 6600 х 3800
мм.

Количество рекламных поверхностей: 1

Цвет рекламной конструкции: серьй (металик)

Количество опорных стоек: 1

Опорная стойка: метмлическм или выполнеЕа
из других безопасньпr материалов

Размер опорной стойки: ширина согласно
проекта, высота 5600 мм. от поверхности земли
до края реклаlr,tной поворхЕости

€a

2ý00

I4{l0 l100

Стела 2.5 х 3.8 м.

Размер информационного поля: 2500 х 3800 мм.

Количество рекпамньш повЕрхностей: 2

Щвет рекпамной конструкции: серый (металлик).

Количество опорных стоек: 1

Опорная стойка: метаJIлическtш или вьшолнена из
других безопасньпс материЕшов

Размер опорной стойки: ширина 1500 мм. согласно
проекта, высота 4500 мм. от поверхности земли до края

рекламной поверхности.

Освещение: наличие внутреннего или внешнего
освещения обязательно.

цlt

Ёtf,

l900 4l00

б000
Реклапtныйrцитбх3м.

Разrrер lrнфорлtачионного поля :

6000 х 3000 мм.
Колltчество рекламных
пoвepxнocTeli: 2 . Тореч рекламной
констр}кции закрыт.

Щвет рекламной конструкции:
серый (металлик).
Ко"rlrчество опорных стоек: одна.
Опорная стойка: выполнена из
\,1ета-II-.Iической трубы с порошковым
поJи]\{ерным покрытием.
Разлrер опорной стойки: диаметр
З77 rrlr. сог.:Iасно проекта
(технического паспорта) рекламной
констр\.кции.
ОсвешенrIе: наличие внутреннего
и.-Iи внешнего освещения обязательно.
ВозлIо;кные технологии
авто }1атIIческоri с}Iены
lrзобра;кенlIя: приз\Iатрон, скроллер.
иные.

з7т

(э
цlЁ

Ё
чъ

570

Ll

I

I

т

l'l
L_J
l

tо о

l

l

l ,!'--
lt l

lJ

f

--=.\,ь
-

't,\

"
--'\

:э ,.,_
]-|
,i'u a cl
,i С )

+ С,,i , -т
/

r-/IЪzъ

zC

li,-
с

ш

""***-а .-.,-

%ъъъ

ъъ*

*-_-- __ш
:чбъ

l,\' llll
ll

с

,'1
/ll

|,

l

l

ll
ýс\

к-:э)

/

,ФФ\2 д-)

I

I

I

l

I

l

i

!

l

l

i

]* l
l

]

I

l

i

Б
-.l

]

,Ф

{,

l{

!

l

!

R

\

i

дaii
1
I

J

э

це

;

.Ф

\

V)

r

t
l

t

f ]Ill

80.

fuq.'38

zл. ],2

е

j

/-
l

l

\l

спlр.

Y,=-:-_

л:!9

t-

VF

Ф

ll

lllt,
)(

i

ýl
s1

)

-*-l

(-_---+

I

l_ _ -.-..J

ф
Ttг_/

89

K.ytae.
2кн

/

.(ф

,Ф

l1

1

l

\

\

\

\

\

\

\

]

_-э

-:_-\ т

t

\
l

т

\\

(-,

^
L

\
.Ф

с>

,Ф

.о

\

1

t
l
\

\

\

\

\

\

.о

t\l
1

"\

*
"Ar
ф.,l,

"\

Ф{

,Ф
l

l .Ф
!

a

,с>

,а
1

1

.Ф

]

l

т
с

\

t

:1
,l

i\
1\

t

\/
|',',

l

\

\
\

:,!

l

оýч

iЕ
Фо

l1
!

1

о+\

t

q*<")|*<-"-

t*--L*J

о

1

\
,\

г-
l\

7

ýiч

J
jj:r:

L,,-

l>\

\\.

\

\*lдl
l

l

7

--

\

\

\

\

\

\
ý
l

\

1

l

т

\

l

l

l

\l

л
t
*

\

\)

=)

l

I

I

l

I

l

l -

ý

]

l

"f+--,

J
J

l
л

i
,(ф

Ч]

t
t

l

т
v

\

ф

i
:

i

\
',t

t
1t

*Э

хl\ х] \

\ к

/\

_l

1

l

l

\

\

]

l

i

l

]

1

]

\

\

1

\

,i

i
оý
ý.:

\

\
\\

(-,

Ф

,,

Lr

l

l

l

l

l

ф#
l #ё

.о

р
fr

l

t

[\

Б
l
l
!

-*-r Е\ *-ч-

\\
l

_\l:.---р{.-+-
't/

_

:

l

\

\

l

'C>l

\
ч
\

\

.l

\т '"-

о\
N
J\

\t
_jt,

\

{

-\-

т
лit
ji\
\, \

\\

\\
di \,\

\

\;\

cJ
l

о

i

cJ
i

l

l
.(-J

\
L-

\
t

\

\

E"i

-Ф-\
l

i
\

\
:r

,Ф .Ф

л,{-ъ

Е--"_*"1
l: ,Ф

**Jо

--{,
l

t/-

ilt
lll
lli
lll

Е-

lTt\
Y

\',
Зt
ф 9r

\\
\\
\

l

l

l

l

l

- - - - -i-

l

l

L
l
г-
l

I

]а0

Ё

i+r'

l

I

l

l

l

l

l

i

i

' Atl\:РЬ
.lA,

:Ёl11l

i:l
',l
i:l
Eo':l

т\
1\\
',^ Т

II

i

lDr.
I

I

I

l

l

1

\\

itEr'
I

l

\

1
9

\

i

l

l

i

i

l

lt

1

i

l

l1
l1

]\
ii

l
l

l.

t
t

,\

\

\

\

ь
,,I

\
t

\,

\

_
г
I.o

]-

1

t

l

l

t

i

l

L

g

77,079

_)'

и

1l-
--

yl

Ьдеilстрl ;
l00

---,-

-

_)-

77.770

г

Jo.Kopon"*o

.a<-€

ý
F

,уr.:g*
zл,2.1

чуz.
"--,; ) г

-tu#

\
l1

i

l

l*е'*Г-

сп,219 1

zl, ].5

€
ý

,;[,[\

1,l

\

77,22i

1},

-=g

77.м0

-еёý

9

300 0.8

tl,i
bl

j
I
l
l
i
il

l
l

l
i

t
l
,

i
__*__-L

734
,,r

79.069 77.798- ^

-ý
тJзбl--- :lll

,T1,1lT

-:*г:*
*

77.756 -Р
Чуz,4Uurt_ __ ts
'д\

.77353
ул. Корол енхо ,77,828- -

77,811

Г,*
77.9а3- - -,

77.749
\

т

\77,841чуz. Ю0

',- ;".;,i
')т,?ёl

чуz, 300*__,
*"*Б.z.l

а-***" "*

.\-re6-4_----+>

100 <*ф*

*-* *
-* uiz, 3'

,-.t=iт:lГ
ll

ка

+
,) 8

7в.037

,а

.4 кВ

78.
t
l

+

1,1
i,
,l

1
l l\

il

278

l0 Гgя

t

77.966 l

,ь-
l

l

I

l7 78.

1

i
l
i

1

\
78.647

i
7Q

100 н,0.

-
*-г* СП:

\l
Ns$

\

-r-

ъ

Ng37

5кх

^

tm
\

кs

к\\

|!м

76.35
7б.I9

78.64
76.54
76.38

78.54
76.68
7б.5з

78,495

7

,L

l2

-r-

78,з9

09 лоm,
7 з,09

78.

\

78.068

J8-016_

78,392 ',,

i

78,

!zB

з

лý/

ý,
."ý

\

А

l
l

фj
l -z,

ъ

7в,Oв2

4

-sg2- - - -

|7.057в,

а
Е

!.

сп. 7ý H.d.

]

1

]

I

ý

\

t,
78.735

ь
ib

Ф

si
Ф1s

\

х78.097 -

78.29

о
ъ

.я

кFr

7

ftн

707

725

,78.160

78.484

lI

аа Ь78.485 l ч,ч

77

77.

l5

79,345

635 .я
ул,Журавлиная 50 ъ

7в.910 1i78.74

78. 64? 78.500 .888

rФ
l/

v
| 78,

76.764

76,760

753

7й\
:l

:l

ё.i

l,

;
я
sl-
ФЕ

ъ

ti

'ъ*D----\,<4*"ъ
!0.О,аff

1TB.zoo

ll

ь

l
l

э

1.0

с

890

J,Щ],l\,\,l

li

ll

;-_-)

беm,1000 _

78,068 4f
*")

-адчТ,Оu

г

l
i {

700

\l
_ёё

7 ].80 .qоm,

7i.42 дно камеРы

-J-

lI-
--

yl

--

чуz,4_00

'з:* '* 77
,,290

300 060

7f эю

l-

zл:0.8

78.640 78,370

I

{

i

1

|1

---д<*-

l\

l\

Б6-в

---
8

ул.Короленко

77,940

.77.0вб77,910

mлф.

ы. 0.8

l

]

1

]

лоm,

Jlъ 47

988

l4

!. ооо \о

il,
'78.666

осо

оо\
7 8.571

у
l

{

------,l

\
о

о

о

78,882
о

о

Q\,
,о о

о

lз

78.з13

77 926

}г9 45

-\
ýl
ýl-*

|,

i _.

I

ь
;-
Фо
S(
Ф!

.,t
l

l

I

l

I

I

о

о

l_

оо
с

7L816,

о

оо
оо
оо
оо

,о
'// -,а

,g

.78,980

4

ооо
ооо

о
о

7

о

с

|]о

].

J:o

\i

у.

}l

у,

,79,102

,,fýs\

78,62
0.0

l78,291
"а\